
ZARZĄDZENIE NR 616/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 1 lutego 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XII/134/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2015r., poz. 1515 z późn. zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XLVI/740/2010 
Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z dnia 3 grudnia 2010r.).

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XII/134/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta 
Racibórz w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Racibórz a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia będę sprawować osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



                                                                                                  Załącznik 
                                                                                                             do Zarządzenia Nr 616/2016 
                                                                                                             Prezydenta Miasta Racibórz 
                                                                                                             z dnia 1 lutego 2016 r. 
 

Projekt 

 
 
 

UCHWAŁA NR ........................................ 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/134/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. 
w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.), art.4 ust.1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j. t. Dz.U. 
z 2015r., poz. 1484 z późn. zm.), art.15 i art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (j. t. Dz. U. z 2014r. poz. 849 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.). 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XII/134/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
opłaty targowej § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży artykułów 
dekoracyjnych grobów przed cmentarzem za każdy 1 m² powierzchni zajętej - 2,00 zł. 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży okularów 
przeciwsłonecznych w obrębie ulic: Adama Mickiewicza, Odrzańskiej, Fryderyka 
Chopina, Długiej, Nowej i Rynku za każdy 1 m² powierzchni zajętej - 30,00 zł.” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie  

Zmiany zapisów uchwały dokonuje się w związku z wprowadzeniem dziennej stawki opłaty 
targowej od sprzedaży okularów przeciwsłonecznych w obrębie ulic: Adama Mickiewicza, 
Odrzańskiej, Fryderyka Chopina, Długiej, Nowej i Rynku za każdy 1 m² powierzchni zajętej w 
wysokości 30,00 zł. 




